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LISTE DE TRAITEMENTS ET TARIFS 

Rendez-vous de nouveaux clients Tarif 

Frais d’ouverture de dossier payables avant le 1er rendez-vous 15 $ 

Client de 14 ans et + 65 $ 

Enfant de 13 ans et moins - non admissible à la RAMQ  50 $ 

Enfant de 9 ans et moins – admissible à la RAMQ1 RAMQ 

Rendez-vous de suivi en hygiène dentaire  

Client de 14 ans et + 60 $ 

Enfant de 13 ans et moins - non admissible à la RAMQ 45 $ 

Étudiant actuel du Cégep de Saint-Hyacinthe, avec preuve 45 $ 

Rendez-vous de suivi en hygiène dentaire :  DPNC ou risque carieux2 

Client de 14 ans et + 40 $ 

Enfant de 13 ans et moins 30 $ 

Étudiant actuel du Cégep de Saint-Hyacinthe, avec preuve 30 $ 

Autres services 

Application de vernis fluoré 25 % des tarifs du guide ACDQ 

Blanchiment  
Seringue supplémentaire pour retouche 3 

60 $ 
25 $ 

Envoi de radiographies par courriel Sans frais 

Protecteur buccal 50 $ 

Protocole de fluorure de diamine d’argent (FDA) 15 $ par application 

Restaurations en clinique Intra-muros  Tarifs du guide ACDQ 

Restaurations en contexte de stage en dentisterie opératoire 4 25 % des tarifs du guide ACDQ 

Scellement des puits et sillons (SPS) 10 $ par dent 

 

 
1 La régie de l’assurance maladie du Québec (RAMQ) rembourse l’examen une fois par année.  Si un deuxième examen a lieu pendant l’année, des 
frais de s’appliqueront. 

2 3 4  Des conditions s’appliquent. 


